
ÚVOD A VIZE ŠKOLY
Naše škola, založená v roce 1978, je jedna z největších základních škol ve Zlíně. Za více než 40 let své 
existence jsme vybudovali vzdělávací instituci, která klade důraz na moderní přístup ke vzdělávání 
a všestranný rozvoj žáků. Jsme hrdí na to, že patříme do sítě škol podporujících zdraví, jsme školou 
Paměti národa a získali jsme certifikát Finančně gramotná škola. Naší vizí je poskytovat přátelské, klidné 
a bezpečné prostředí pro vzdělávání. Klademe důraz na inovativní metody výuky, podporujeme iniciativu 
a aktivitu žáků a vedeme je ke kritickému myšlení. Jako akreditovaná škola v programu Erasmus+ pod-
porujeme mezinárodní spolupráci a otevíráme žákům dveře do světa.

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM
Nabízíme 
• Výuku anglického jazyka od 1. třídy
• Sportovní třídy se zaměřením na volejbal (jsme partnerskou školou Českého volejbalového svazu)
• Třídu s rozšířenou výukou informatiky
• Dělené hodiny cizích jazyků, českého jazyka a matematiky na druhém stupni
• Širokou nabídku volitelných předmětů
• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám na SŠ

Podporujeme rozvoj žáků prostřednictvím:
• Projektového učení
• Zážitkové pedagogiky včetně "učení venku", častých mimoškolních aktivit (exkurze, projektové dny)
• Inovativních metod ve výuce
• Výuky AJ rodilým mluvčím

PRVNÍ TŘÍDA 
V prvních třídách klademe důraz na individuální přístup díky menšímu počtu dětí ve třídách (kolektivy 
s 15-18 žáky).

Pro prvňáčky organizujeme:
• Adaptační program "Adapťáček" - společné setkání s rodiči, učiteli a vychovateli
• Pohádkové učení
• Pasování na čtenáře
• Pravidelné aktivity s patrony z 9. tříd
        
ZÁZEMÍ ŠKOLY 
Disponujeme:
• 50 učebnami, z toho 15 odbornými (3 jazykové, 3 počítačové, fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis,     
   výtvarná výchova, 2 hudebny, cvičná kuchyňka, dílna)
• Keramickou dílnou s pecí
• Dvěma tělocvičnami a posilovnou
• Moderním sportovním areálem (fotbalové a workoutové hřiště, volejbalový kurt, dva kurty na plážový 
   volejbal, běžecký ovál)
• Školní zahradou s venkovní učebnou
• Moderní školní jídelnou 
• Dvěma mobilními počítačovými učebnami, 3D tiskárnami, sadami robotických hraček a výukových 
   stavebnic

Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 
Okružní 4685, 760 05 Zlín, tel.: 577 112 361, 
e-mail: zsokruzni@zsokruzni.cz, www.zsokruzni.cz

Všechny učebny jsou vybaveny počítači a dataprojektory, na prvním stupni využíváme interaktivní 
tabule.

AKCE PRO ŽÁKY A RODIČE 
Organizujeme:
• Slavnostní vítání prvňáčků
• Slavnostní rozloučení s deváťáky na Hotelu Zlín
• Den otevřených dveří v rámci týdne zdraví
• Ozdravné pobyty v tuzemsku (2. a 4. třídy) i zahraničí (6. a 8. třídy - Chorvatsko)
• Pasování na čtenáře
• Vánoční setkání s rodiči
• Pohádkové stezky 
• Olympiády pro rodiče s dětmi

ŠKOLNÍ DRUŽINA A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 
Družina je v provozu od 6.00 do 17.00 hodin. 

Nabízíme širokou škálu kroužků:
• Sportovní (florbal, ping-pong, míčové hry, barevný volejbal, jogínek, turistický)
• Umělecké (keramika, výtvarný kroužek, hravé divadlo, mažoretky, paličkování)
• Vzdělávací (robotika, RC modely, angličtina, veselá věda)
• Praktické (kuchtík, dovedné ruce)

Akce pro rodiče a veřejnost:
Adapťáček - setkání vychovatelek, dětí a rodičů (sportovní aktivity, opékání špekáčků na školní zahradě)
Podzimní výstava ŠD v knihovně na Jižních Svazích
Cirkusová dílna - seberozvojové aktivity
Veselé houbaření – poznávací a pohybová hra na školním hřišti
Barevné podzimní tvoření s dětmi a rodiči
Sběr kaštanů a žaludů
Beseda s myslivci
Zpívánky – hudební pravidelná setkání za doprovodu harmoniky a klavíru
Halloweenská stezka
Divadlo kouzel
Čertovská diskotéka
Muzicírování – společné setkání se žáky ZUŠ
Vánoční setkání s rodiči u betlému
Tříkrálové koledování
Zimní družinová olympiáda
Zimní šifrovačka - stezka plná úkolů
Mezigenerační setkání v domově pro seniory Naděje
Taneční soutěž Tancer Cup
Velikonoční stezka
Jarní tvořivé odpoledne s rodiči
Turnaj v malé kopané
Po stopách včelí královny – naučná stezka
Rozjezdy pro hvězdy – taneční a pěvecká soutěž

Májová slavnost - stavění májky
Zlatý pleveláček - zábavná soutěž na beach hřišti
Ukázka a závody RC modelů aut
Celodružinová soutěž v dobble a pexesu
Bublinková diskotéka na školním hřišti 
Atletický trojboj
Pohádková stezka - sobotní vycházka a opékání špekáčků na školní zahradě

PODPORA PRO DĚTI A RODIČE 
Poskytujeme:
• Školní poradenské pracoviště
• Služby školního psychologa (preventivní programy, adaptační pobyty žáků 6. tříd, kariérní diagnostika) 
   a speciálního pedagoga (individuální přístup a systematická práce se žáky se speciálně vzdělávacími 
   potřebami) 
• Spolupráci s PPP a SPC
• Elektronickou žákovskou knížku a třídní knihu
• Školní online peněženku pro bezhotovostní platební styk

REFERENCE A ZKUŠENOSTI
 
• 100% úspěšnost přijetí žáků na SŠ a SOU
• pravidelná účast ve výtvarných, literárních, sportovních a tanečních soutěžích
• Aktuality ze školního života můžete sledovat na FB profilu https://www.facebook.com/zsokruznizlin 
   a IG profilu https://www.instagram.com/zs.okruzni.16.zlin/

PRAKTICKÉ INFORMACE 
Zápis do 1. tříd:
• Probíhá hravou formou
• Zahrnuje asi 20minutový rozhovor s učitelkou
• Před zápisem organizujeme návštěvy dětí z MŠ a prohlídky školy pro rodiče

Stravování:
• Možnost výběru ze dvou hlavních jídel
• Nabízíme bezlepkovou i bezlaktózovou dietu
• 1. stupeň je zapojen do projektů "školní mléko" a "ovoce do škol"
• Objednávání obědů přes internet



ÚVOD A VIZE ŠKOLY
Naše škola, založená v roce 1978, je jedna z největších základních škol ve Zlíně. Za více než 40 let své 
existence jsme vybudovali vzdělávací instituci, která klade důraz na moderní přístup ke vzdělávání 
a všestranný rozvoj žáků. Jsme hrdí na to, že patříme do sítě škol podporujících zdraví, jsme školou 
Paměti národa a získali jsme certifikát Finančně gramotná škola. Naší vizí je poskytovat přátelské, klidné 
a bezpečné prostředí pro vzdělávání. Klademe důraz na inovativní metody výuky, podporujeme iniciativu 
a aktivitu žáků a vedeme je ke kritickému myšlení. Jako akreditovaná škola v programu Erasmus+ pod-
porujeme mezinárodní spolupráci a otevíráme žákům dveře do světa.

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM
Nabízíme 
• Výuku anglického jazyka od 1. třídy
• Sportovní třídy se zaměřením na volejbal (jsme partnerskou školou Českého volejbalového svazu)
• Třídu s rozšířenou výukou informatiky
• Dělené hodiny cizích jazyků, českého jazyka a matematiky na druhém stupni
• Širokou nabídku volitelných předmětů
• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám na SŠ

Podporujeme rozvoj žáků prostřednictvím:
• Projektového učení
• Zážitkové pedagogiky včetně "učení venku", častých mimoškolních aktivit (exkurze, projektové dny)
• Inovativních metod ve výuce
• Výuky AJ rodilým mluvčím

PRVNÍ TŘÍDA 
V prvních třídách klademe důraz na individuální přístup díky menšímu počtu dětí ve třídách (kolektivy 
s 15-18 žáky).

Pro prvňáčky organizujeme:
• Adaptační program "Adapťáček" - společné setkání s rodiči, učiteli a vychovateli
• Pohádkové učení
• Pasování na čtenáře
• Pravidelné aktivity s patrony z 9. tříd
        
ZÁZEMÍ ŠKOLY 
Disponujeme:
• 50 učebnami, z toho 15 odbornými (3 jazykové, 3 počítačové, fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis,     
   výtvarná výchova, 2 hudebny, cvičná kuchyňka, dílna)
• Keramickou dílnou s pecí
• Dvěma tělocvičnami a posilovnou
• Moderním sportovním areálem (fotbalové a workoutové hřiště, volejbalový kurt, dva kurty na plážový 
   volejbal, běžecký ovál)
• Školní zahradou s venkovní učebnou
• Moderní školní jídelnou 
• Dvěma mobilními počítačovými učebnami, 3D tiskárnami, sadami robotických hraček a výukových 
   stavebnic

Všechny učebny jsou vybaveny počítači a dataprojektory, na prvním stupni využíváme interaktivní 
tabule.

AKCE PRO ŽÁKY A RODIČE 
Organizujeme:
• Slavnostní vítání prvňáčků
• Slavnostní rozloučení s deváťáky na Hotelu Zlín
• Den otevřených dveří v rámci týdne zdraví
• Ozdravné pobyty v tuzemsku (2. a 4. třídy) i zahraničí (6. a 8. třídy - Chorvatsko)
• Pasování na čtenáře
• Vánoční setkání s rodiči
• Pohádkové stezky 
• Olympiády pro rodiče s dětmi

ŠKOLNÍ DRUŽINA A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 
Družina je v provozu od 6.00 do 17.00 hodin. 

Nabízíme širokou škálu kroužků:
• Sportovní (florbal, ping-pong, míčové hry, barevný volejbal, jogínek, turistický)
• Umělecké (keramika, výtvarný kroužek, hravé divadlo, mažoretky, paličkování)
• Vzdělávací (robotika, RC modely, angličtina, veselá věda)
• Praktické (kuchtík, dovedné ruce)

Akce pro rodiče a veřejnost:
Adapťáček - setkání vychovatelek, dětí a rodičů (sportovní aktivity, opékání špekáčků na školní zahradě)
Podzimní výstava ŠD v knihovně na Jižních Svazích
Cirkusová dílna - seberozvojové aktivity
Veselé houbaření – poznávací a pohybová hra na školním hřišti
Barevné podzimní tvoření s dětmi a rodiči
Sběr kaštanů a žaludů
Beseda s myslivci
Zpívánky – hudební pravidelná setkání za doprovodu harmoniky a klavíru
Halloweenská stezka
Divadlo kouzel
Čertovská diskotéka
Muzicírování – společné setkání se žáky ZUŠ
Vánoční setkání s rodiči u betlému
Tříkrálové koledování
Zimní družinová olympiáda
Zimní šifrovačka - stezka plná úkolů
Mezigenerační setkání v domově pro seniory Naděje
Taneční soutěž Tancer Cup
Velikonoční stezka
Jarní tvořivé odpoledne s rodiči
Turnaj v malé kopané
Po stopách včelí královny – naučná stezka
Rozjezdy pro hvězdy – taneční a pěvecká soutěž

Májová slavnost - stavění májky
Zlatý pleveláček - zábavná soutěž na beach hřišti
Ukázka a závody RC modelů aut
Celodružinová soutěž v dobble a pexesu
Bublinková diskotéka na školním hřišti 
Atletický trojboj
Pohádková stezka - sobotní vycházka a opékání špekáčků na školní zahradě

PODPORA PRO DĚTI A RODIČE 
Poskytujeme:
• Školní poradenské pracoviště
• Služby školního psychologa (preventivní programy, adaptační pobyty žáků 6. tříd, kariérní diagnostika) 
   a speciálního pedagoga (individuální přístup a systematická práce se žáky se speciálně vzdělávacími 
   potřebami) 
• Spolupráci s PPP a SPC
• Elektronickou žákovskou knížku a třídní knihu
• Školní online peněženku pro bezhotovostní platební styk

REFERENCE A ZKUŠENOSTI
 
• 100% úspěšnost přijetí žáků na SŠ a SOU
• pravidelná účast ve výtvarných, literárních, sportovních a tanečních soutěžích
• Aktuality ze školního života můžete sledovat na FB profilu https://www.facebook.com/zsokruznizlin 
   a IG profilu https://www.instagram.com/zs.okruzni.16.zlin/

PRAKTICKÉ INFORMACE 
Zápis do 1. tříd:
• Probíhá hravou formou
• Zahrnuje asi 20minutový rozhovor s učitelkou
• Před zápisem organizujeme návštěvy dětí z MŠ a prohlídky školy pro rodiče

Stravování:
• Možnost výběru ze dvou hlavních jídel
• Nabízíme bezlepkovou i bezlaktózovou dietu
• 1. stupeň je zapojen do projektů "školní mléko" a "ovoce do škol"
• Objednávání obědů přes internet

Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 
Okružní 4685, 760 05 Zlín, tel.: 577 112 361, 
e-mail: zsokruzni@zsokruzni.cz, www.zsokruzni.cz



ÚVOD A VIZE ŠKOLY
Naše škola, založená v roce 1978, je jedna z největších základních škol ve Zlíně. Za více než 40 let své 
existence jsme vybudovali vzdělávací instituci, která klade důraz na moderní přístup ke vzdělávání 
a všestranný rozvoj žáků. Jsme hrdí na to, že patříme do sítě škol podporujících zdraví, jsme školou 
Paměti národa a získali jsme certifikát Finančně gramotná škola. Naší vizí je poskytovat přátelské, klidné 
a bezpečné prostředí pro vzdělávání. Klademe důraz na inovativní metody výuky, podporujeme iniciativu 
a aktivitu žáků a vedeme je ke kritickému myšlení. Jako akreditovaná škola v programu Erasmus+ pod-
porujeme mezinárodní spolupráci a otevíráme žákům dveře do světa.

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM
Nabízíme 
• Výuku anglického jazyka od 1. třídy
• Sportovní třídy se zaměřením na volejbal (jsme partnerskou školou Českého volejbalového svazu)
• Třídu s rozšířenou výukou informatiky
• Dělené hodiny cizích jazyků, českého jazyka a matematiky na druhém stupni
• Širokou nabídku volitelných předmětů
• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám na SŠ

Podporujeme rozvoj žáků prostřednictvím:
• Projektového učení
• Zážitkové pedagogiky včetně "učení venku", častých mimoškolních aktivit (exkurze, projektové dny)
• Inovativních metod ve výuce
• Výuky AJ rodilým mluvčím

PRVNÍ TŘÍDA 
V prvních třídách klademe důraz na individuální přístup díky menšímu počtu dětí ve třídách (kolektivy 
s 15-18 žáky).

Pro prvňáčky organizujeme:
• Adaptační program "Adapťáček" - společné setkání s rodiči, učiteli a vychovateli
• Pohádkové učení
• Pasování na čtenáře
• Pravidelné aktivity s patrony z 9. tříd
        
ZÁZEMÍ ŠKOLY 
Disponujeme:
• 50 učebnami, z toho 15 odbornými (3 jazykové, 3 počítačové, fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis,     
   výtvarná výchova, 2 hudebny, cvičná kuchyňka, dílna)
• Keramickou dílnou s pecí
• Dvěma tělocvičnami a posilovnou
• Moderním sportovním areálem (fotbalové a workoutové hřiště, volejbalový kurt, dva kurty na plážový 
   volejbal, běžecký ovál)
• Školní zahradou s venkovní učebnou
• Moderní školní jídelnou 
• Dvěma mobilními počítačovými učebnami, 3D tiskárnami, sadami robotických hraček a výukových 
   stavebnic

Všechny učebny jsou vybaveny počítači a dataprojektory, na prvním stupni využíváme interaktivní 
tabule.

AKCE PRO ŽÁKY A RODIČE 
Organizujeme:
• Slavnostní vítání prvňáčků
• Slavnostní rozloučení s deváťáky na Hotelu Zlín
• Den otevřených dveří v rámci týdne zdraví
• Ozdravné pobyty v tuzemsku (2. a 4. třídy) i zahraničí (6. a 8. třídy - Chorvatsko)
• Pasování na čtenáře
• Vánoční setkání s rodiči
• Pohádkové stezky 
• Olympiády pro rodiče s dětmi

ŠKOLNÍ DRUŽINA A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 
Družina je v provozu od 6.00 do 17.00 hodin. 

Nabízíme širokou škálu kroužků:
• Sportovní (florbal, ping-pong, míčové hry, barevný volejbal, jogínek, turistický)
• Umělecké (keramika, výtvarný kroužek, hravé divadlo, mažoretky, paličkování)
• Vzdělávací (robotika, RC modely, angličtina, veselá věda)
• Praktické (kuchtík, dovedné ruce)

Akce pro rodiče a veřejnost:
Adapťáček - setkání vychovatelek, dětí a rodičů (sportovní aktivity, opékání špekáčků na školní zahradě)
Podzimní výstava ŠD v knihovně na Jižních Svazích
Cirkusová dílna - seberozvojové aktivity
Veselé houbaření – poznávací a pohybová hra na školním hřišti
Barevné podzimní tvoření s dětmi a rodiči
Sběr kaštanů a žaludů
Beseda s myslivci
Zpívánky – hudební pravidelná setkání za doprovodu harmoniky a klavíru
Halloweenská stezka
Divadlo kouzel
Čertovská diskotéka
Muzicírování – společné setkání se žáky ZUŠ
Vánoční setkání s rodiči u betlému
Tříkrálové koledování
Zimní družinová olympiáda
Zimní šifrovačka - stezka plná úkolů
Mezigenerační setkání v domově pro seniory Naděje
Taneční soutěž Tancer Cup
Velikonoční stezka
Jarní tvořivé odpoledne s rodiči
Turnaj v malé kopané
Po stopách včelí královny – naučná stezka
Rozjezdy pro hvězdy – taneční a pěvecká soutěž

Májová slavnost - stavění májky
Zlatý pleveláček - zábavná soutěž na beach hřišti
Ukázka a závody RC modelů aut
Celodružinová soutěž v dobble a pexesu
Bublinková diskotéka na školním hřišti 
Atletický trojboj
Pohádková stezka - sobotní vycházka a opékání špekáčků na školní zahradě

PODPORA PRO DĚTI A RODIČE 
Poskytujeme:
• Školní poradenské pracoviště
• Služby školního psychologa (preventivní programy, adaptační pobyty žáků 6. tříd, kariérní diagnostika) 
   a speciálního pedagoga (individuální přístup a systematická práce se žáky se speciálně vzdělávacími 
   potřebami) 
• Spolupráci s PPP a SPC
• Elektronickou žákovskou knížku a třídní knihu
• Školní online peněženku pro bezhotovostní platební styk

REFERENCE A ZKUŠENOSTI
 
• 100% úspěšnost přijetí žáků na SŠ a SOU
• pravidelná účast ve výtvarných, literárních, sportovních a tanečních soutěžích
• Aktuality ze školního života můžete sledovat na FB profilu https://www.facebook.com/zsokruznizlin 
   a IG profilu https://www.instagram.com/zs.okruzni.16.zlin/

PRAKTICKÉ INFORMACE 
Zápis do 1. tříd:
• Probíhá hravou formou
• Zahrnuje asi 20minutový rozhovor s učitelkou
• Před zápisem organizujeme návštěvy dětí z MŠ a prohlídky školy pro rodiče

Stravování:
• Možnost výběru ze dvou hlavních jídel
• Nabízíme bezlepkovou i bezlaktózovou dietu
• 1. stupeň je zapojen do projektů "školní mléko" a "ovoce do škol"
• Objednávání obědů přes internet

Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 
Okružní 4685, 760 05 Zlín, tel.: 577 112 361, 
e-mail: zsokruzni@zsokruzni.cz, www.zsokruzni.cz


